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APORTAR LIQUIDACION DEL CREDITO - RADICACIÓN: 26-2016-520 - GILDARDO
ADRIAN MARTINEZ SOLIS

SECRETARIA <secretariageneral@mejiayasociadosabogados.com>
Vie 09/04/2021 14:26

Para:  Memoriales 10 Oficina Apoyo Juzgados Ejecucion Sentencias Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali
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<auxcargo2@mejiayasociadosabogados.com>; auxjuridico10@mejiayasociadosabogados.com
<auxjuridico10@mejiayasociadosabogados.com>; auxjuridico4@mejiayasociadosabogados.com
<auxjuridico4@mejiayasociadosabogados.com>; Auxjuridico9@mejiayasociadosabogados.com
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1 archivos adjuntos (433 KB)

GILDARDO ADRIAN MARTINEZ SOLIS - LIQUIDACION DE CREDITO.pdf;

 
Buenos días.
 
Me permito adjuntar la liquidación del crédito de las obligaciones demandadas para que sea tenida en cuenta
dentro del proceso bajo el Radicado 26-2016-520  Demandante: Bancolombia S.A., Demandado: GILDARDO
ADRIAN MARTINEZ SOLIS.
 
Por favor confirmar acuse de recibido.   
 
Cordial saludo,
 
 
PEDRO JOSE MEJIA MURGUEITIO
C.C. No. 16.657.241 de Cali
T.P. No. 36.381 del C. S. de la J.
Mejía y Asociados Abogados Especializados S.A.S.
Calle 5 Norte No. 1N-95.
Edificio Zapallar, Centenario
+57-2-888-9161 /62 /63
Cali, Colombia
www.mejiayasociadosabogados.com
 

V.M
 
 
 

9714-65688
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Señor 

JUEZ 10 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE CALI 
E.                       S.                     D. 

 
 
 REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR 
 DEMANDANTE: REINTEGRA S.A.S. COMO CESIONARIO DE BANCOLOMBIA S.A. 
 DEMANDADO:         GILDARDO ADRIAN MARTINEZ SOLIS 
 RADICACIÓN: 26-2016-520 
 

PEDRO JOSE MEJIA MURGUEITIO, mayor de edad y vecino de esta ciudad, 

identificado con la cédula de ciudadanía No. C.C. No. 16.657.241 de Cali, 

abogado en ejercicio con T.P. No. 36.381 del C.S de la J, actuando como 

apoderado especial de la entidad demandante, en el proceso de la referencia, por 

medio del presente escrito me permito aportar la liquidación del crédito actualizada 

a la fecha de marzo 15 del 2021. 

 
 
 

 Obligación No. 8210083449        $      49.375.680,99     
        

 

 
Solicito amablemente dar el trámite correspondiente a la presente en aras de 

continuar con el proceso. 

 
 

Del Señor Juez, 

Atentamente, 

 

 

PEDRO JOSE MEJIA MURGUEITIO 
C.C. No. 16.657.241 de Cali 

T.P. No. 36.381 del C.S de la J. 
V.M. 
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Bogotá D. C., Marzo 23 de 2021  
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Señores: 
COVINOC  

Atn. Sr. Victor Hurtado 
Abogado regional 
Cali 
 
 
 

REF.: SOLICITUD LIQUIDACION MANDAMIENTO DE PAGO 

MARTINEZ SOLIS GILDARDO ADRIAN CC 94.508.889 

PAGARE DEL 01/SEPTIEMBRE/2014 

 

 

En atención a su solicitud, me permito adjuntar la liquidación judicial según el artículo 521 del C. de P.C., 
modificado por el artículo 446 del C.G.P. del pagaré en la referencia de este comunicado, para el JUZGADO 
VEINTISEIS CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE SANTIAGO DE CALI 
 
Allí se especifica la fecha de corte, el número de días transcurridos para cada período, capital, intereses de mora 
y acumulado de intereses; como se indica en el Mandamiento de Pago del dieciocho (18) de agosto de 2016 y 
Sentencia del veinticuatro (24) de mayo de 2019. 
 

Los intereses de mora se liquidaron con la tasa máxima legal mensual vigente permitida por la ley para cada 
período y establecida en el mandamiento de pago.  
 

 

Cordialmente, 

 

  
SANDRA VALERO SIERRA  

Directora de operaciones 
Elaboro: Sandra Ortiz 



Desde Hasta
Tasa 

Maxima 
Legal

Tasa 
E.A. 

Aplicada 
mora

Dias 
Mora  Capital  Intereses de 

Mora 

 Acumulado 
Intereses de 

Mora 

10/6/2015 10/31/2015 29.00% 29.00% 26      13,536,114.00 247,770.54         247,770.54              
11/1/2015 11/30/2015 29.00% 29.00% 30      13,536,114.00 286,289.56         534,060.10              
12/1/2015 12/31/2015 29.00% 29.00% 31      13,536,114.00 295,936.12         829,996.22              
1/1/2016 1/31/2016 29.52% 29.52% 31      13,536,114.00 300,662.95         1,130,659.17          
2/1/2016 2/29/2016 29.52% 29.52% 29      13,536,114.00 281,065.38         1,411,724.55          
3/1/2016 3/31/2016 29.52% 29.52% 31      13,536,114.00 300,662.95         1,712,387.49          
4/1/2016 4/30/2016 30.81% 30.81% 30      13,536,114.00 302,128.29         2,014,515.78          
5/1/2016 5/31/2016 30.81% 30.81% 31      13,536,114.00 312,314.55         2,326,830.33          
6/1/2016 6/30/2016 30.81% 30.81% 30      13,536,114.00 302,128.29         2,628,958.62          
7/1/2016 7/31/2016 32.01% 32.01% 31      13,536,114.00 323,059.23         2,952,017.85          
8/1/2016 8/31/2016 32.01% 32.01% 31      13,536,114.00 323,059.23         3,275,077.09          
9/1/2016 9/30/2016 32.01% 32.01% 30      13,536,114.00 312,518.59         3,587,595.68          

10/1/2016 10/31/2016 32.99% 32.99% 31      13,536,114.00 331,767.96         3,919,363.64          
11/1/2016 11/30/2016 32.99% 32.99% 30      13,536,114.00 320,939.90         4,240,303.54          
12/1/2016 12/31/2016 32.99% 32.99% 31      13,536,114.00 331,767.96         4,572,071.50          
1/1/2017 1/31/2017 33.51% 33.51% 31      13,536,114.00 336,365.10         4,908,436.60          
2/1/2017 2/28/2017 33.51% 33.51% 28      13,536,114.00 303,451.61         5,211,888.20          
3/1/2017 3/31/2017 33.51% 33.51% 31      13,536,114.00 336,365.10         5,548,253.30          
4/1/2017 4/30/2017 33.50% 33.50% 30      13,536,114.00 325,299.91         5,873,553.21          
5/1/2017 5/31/2017 33.50% 33.50% 31      13,536,114.00 336,276.85         6,209,830.06          
6/1/2017 6/30/2017 33.50% 33.50% 30      13,536,114.00 325,299.91         6,535,129.97          
7/1/2017 7/31/2017 32.97% 32.97% 31      13,536,114.00 331,590.82         6,866,720.79          
8/1/2017 8/31/2017 32.97% 32.97% 31      13,536,114.00 331,590.82         7,198,311.60          
9/1/2017 9/30/2017 32.22% 32.22% 30      13,536,114.00 314,327.98         7,512,639.58          

10/1/2017 10/31/2017 31.73% 31.73% 31      13,536,114.00 320,560.16         7,833,199.74          
11/1/2017 11/30/2017 31.44% 31.44% 30      13,536,114.00 307,594.06         8,140,793.79          
12/1/2017 12/31/2017 31.16% 31.16% 31      13,536,114.00 315,457.70         8,456,251.49          
1/1/2018 1/31/2018 31.04% 31.04% 31      13,536,114.00 314,380.91         8,770,632.41          
2/1/2018 2/28/2018 31.52% 31.52% 28      13,536,114.00 287,517.28         9,058,149.69          
3/1/2018 3/31/2018 31.02% 31.02% 31      13,536,114.00 314,201.36         9,372,351.05          
4/1/2018 4/30/2018 30.72% 30.72% 30      13,536,114.00 301,345.50         9,673,696.55          
5/1/2018 5/31/2018 30.66% 30.66% 31      13,536,114.00 310,965.13         9,984,661.68          
6/1/2018 6/30/2018 30.42% 30.42% 30      13,536,114.00 298,732.60         10,283,394.28        
7/1/2018 7/31/2018 30.05% 30.05% 31      13,536,114.00 305,462.83         10,588,857.11        
8/1/2018 8/31/2018 29.91% 29.91% 31      13,536,114.00 304,196.68         10,893,053.79        
9/1/2018 9/30/2018 29.72% 29.72% 30      13,536,114.00 292,614.33         11,185,668.13        

10/1/2018 10/31/2018 29.45% 29.45% 31      13,536,114.00 300,027.66         11,485,695.78        

JUZGADO VEINTISEIS CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE SANTIAGO DE CALI
LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE DEL 01/SEPTIEMBRE/2014

PROCESO DE REINTEGRA 14 CONTRA:
MARTINEZ SOLIS GILDARDO ADRIAN CC 94.508.889

VALOR EN PESOS



11/1/2018 11/30/2018 29.24% 29.24% 30      13,536,114.00 288,401.41         11,774,097.19        
12/1/2018 12/31/2018 29.10% 29.10% 31      13,536,114.00 296,846.48         12,070,943.68        
1/1/2019 1/31/2019 28.74% 28.74% 31      13,536,114.00 293,566.17         12,364,509.85        
2/1/2019 2/28/2019 29.55% 29.55% 28      13,536,114.00 271,522.31         12,636,032.16        
3/1/2019 3/31/2019 29.06% 29.06% 31      13,536,114.00 296,482.42         12,932,514.57        
4/1/2019 4/30/2019 28.98% 28.98% 30      13,536,114.00 286,113.41         13,218,627.98        
5/1/2019 5/31/2019 29.01% 29.01% 31      13,536,114.00 296,027.19         13,514,655.17        
6/1/2019 6/30/2019 28.95% 28.95% 30      13,536,114.00 285,849.14         13,800,504.31        
7/1/2019 7/31/2019 28.92% 28.92% 31      13,536,114.00 295,207.37         14,095,711.68        
8/1/2019 8/31/2019 28.98% 28.98% 31      13,536,114.00 295,753.97         14,391,465.66        
9/1/2019 9/30/2019 28.98% 28.98% 30      13,536,114.00 286,113.41         14,677,579.07        

10/1/2019 10/31/2019 28.65% 28.65% 31      13,536,114.00 292,744.78         14,970,323.85        
11/1/2019 11/30/2019 28.55% 28.55% 30      13,536,114.00 282,320.10         15,252,643.96        
12/1/2019 12/31/2019 28.37% 28.37% 31      13,536,114.00 290,185.98         15,542,829.94        
1/1/2020 1/31/2020 28.16% 28.16% 31      13,536,114.00 288,263.53         15,831,093.47        
2/1/2020 2/29/2020 28.59% 28.59% 29      13,536,114.00 273,156.58         16,104,250.05        
3/1/2020 3/31/2020 28.43% 28.43% 31      13,536,114.00 290,734.73         16,394,984.78        
4/1/2020 4/30/2020 28.04% 28.04% 30      13,536,114.00 277,805.94         16,672,790.72        
5/1/2020 5/31/2020 27.29% 27.29% 31      13,536,114.00 280,268.25         16,953,058.96        
6/1/2020 6/30/2020 27.18% 27.18% 30      13,536,114.00 270,156.31         17,223,215.27        
7/1/2020 7/31/2020 27.18% 27.18% 31      13,536,114.00 279,253.79         17,502,469.06        
8/1/2020 8/31/2020 27.44% 27.44% 31      13,536,114.00 281,650.30         17,784,119.36        
9/1/2020 9/30/2020 27.53% 27.53% 30      13,536,114.00 273,275.24         18,057,394.61        

10/1/2020 10/31/2020 27.14% 27.14% 31      13,536,114.00 278,884.70         18,336,279.31        
11/1/2020 11/30/2020 26.76% 26.76% 30      13,536,114.00 266,403.17         18,602,682.48        
12/1/2020 12/31/2020 26.19% 26.19% 31      13,536,114.00 270,087.38         18,872,769.86        
1/1/2021 1/31/2021 25.98% 25.98% 31      13,536,114.00 268,134.53         19,140,904.39        
2/1/2021 2/28/2021 26.31% 26.31% 28      13,536,114.00 244,720.85         19,385,625.24        
3/1/2021 3/15/2021 26.12% 26.12% 15      13,536,114.00 129,709.58         19,515,334.82        

 13,536,114.00  19,515,334.82 TOTAL

Fecha Saldo 15/03/21

CONCEPTO PESOS
Capital 13,536,114.00          
Intereses de mora 19,515,334.82          

TOTALES         33,051,448.82 
Elaboró: Sandra Ortiz


